申  出  書

                             平成  年  月  日

 広  島  市  長    様

                 住所（所在地）
                 氏名（名称・代表者氏名）             印
                 電話番号

 広島市消費生活条例第２８条第１項に基づき、下記のとおり消費者の権利が侵され、又

は侵されているため、適切な措置を講ずることを求めます。

記
１ 申出に係る事業者
   所在地
   名 称

２ 申出の趣旨（該当項目に□、複数可）
□ 広島市消費生活条例の規定に違反する事業活動の内容等

平成○○年○○月○○日頃からこの２か月の間に、株式会社△△△の□□□と名乗る担

当者がこの付近の独居の高齢者宅等を訪れては、「現在キャンペーン中の最高級羽毛布団

を是非ともご紹介をさせていただきたい。」等と告げ、その方達が「いりません」と断っ

ているにもかかわらず、週に２～３回の割合で幾度となく勧誘の為の訪問をしている。ま

た、時には執拗に購入を迫り、「帰ってください」と告げても、一向に帰ろうとせず、計

５時間に亘り居座り続けることもある。
□ 広島市消費生活条例に基づく措置が講じられていない事実等

     広島市消費生活条例第１６条第１項第１号に該当する指定行為６
     広島市消費生活条例第１６条第１項第３号に該当する指定行為３

３ その他参考となる事項

※１ 申出人が個人の場合は、申出人の住所、氏名、電話番号を記載。代理人が申し出る場合は、

代理人の住所、氏名、連絡先電話番号も併せて記載。（委任状を添付）
※２ 申出人が法人の場合は、その所在地、名称、代表者氏名、電話番号、担当者名を記載。（広

島市に所在する旨を証する書類を添付）
※３ その他参考となる事項には、被害状況の詳細、チラシ・パンフレット等の広告物、契約書面

等がある場合には、その写しを添付。

消費生活条例第２８条に基づく市長への申出書例（参考）※次ページが使用できます。

申  出  書

                             平成  年  月  日

 広  島  市  長    様

                 住所（所在地）
                 氏名（名称・代表者氏名）             印
                 電話番号

 広島市消費生活条例第２８条第１項に基づき、下記のとおり消費者の権利が侵され、又

は侵されているため、適切な措置を講ずることを求めます。

記
１ 申出に係る事業者
   所在地
   名 称

２ 申出の趣旨（該当項目に□、複数可）
□ 広島市消費生活条例の規定に違反する事業活動の内容等

□ 広島市消費生活条例に基づく措置が講じられていない事実等

３ その他参考となる事項

※１ 申出人が個人の場合は、申出人の住所、氏名、電話番号を記載。代理人が申し出る場合は、

代理人の住所、氏名、連絡先電話番号も併せて記載。（委任状を添付）
※２ 申出人が法人の場合は、その所在地、名称、代表者氏名、電話番号、担当者名を記載。（広

島市に所在する旨を証する書類を添付）
※３ その他参考となる事項には、被害状況の詳細、チラシ・パンフレット等の広告物、契約書面

等がある場合には、その写しを添付。